РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

24 декабря  2020 г                                                                                 №  375
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
общеобразовательных учреждений
Мценского района в 2019-2020 учебном году

В соответствии с планом работы отдела общего образования и на основании приказа РООО от 05.10.2020 № 310  «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2019-2020 учебном году»                 с 16 ноября по 22 декабря 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады по предметам: математика, экология, русский язык, история, английский язык, искусство, ОБЖ, физическая культура, география, физика, литература,  обществознание, биология, химия, право, экономика, технология.
В муниципальном этапе олимпиад участие приняли 225 обучающихся 7-11 классов всех школ района.
 Количество обучающихся принявших участие в олимпиадах по предметам составило: по математике -17 чел., по экологии – 8 чел., по русскому языку – 20 чел., по истории – 15 чел., по английскому языку – 5 чел., по искусству – 4 чел., по ОБЖ – 30 чел., по физической культуре – 25 чел., по географии – 17 чел., по физике – 8 чел., по литературе – 8 чел., по обществознанию – 18 чел., по биологии-27 чел., по химии – 8 чел.,  по праву -1 чел., по экономике – 4 чел., по технологии (юноши) – 4 человека, девушки – 11 человек. Олимпиады по информатике, астрономии не состоялись из-за отсутствия участников.
Активное участие в районных олимпиадах приняли обучающиеся МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Алябьевкская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школ», МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа».
Сводная таблица призовых мест выглядит следующим образом:

	ОО
	Кол-во участников
	I место
	II  место
	III место

	Алябьевская СОШ
	20
	-
	-
	-

	Башкатовская СОШ
	6
	2
	-
	1

	Жилинская СОШ
	19
	4
	2
	5

	Отрадинская СОШ
	36
	7
	6
	2

	Подбелевская СОШ
	2
	-
	-
	-

	Протасовская СОШ
	27
	5
	4
	4

	Сп-Лутовиновская СОШ
	20

	4
	1

	Тельченская  СОШ
	62
	1
	10
	7

	Аникановская ООШ
	2

	Глазуновская ООШ
	2

	2

	Черемошенская ООШ
	6
	1
	7
	1

На основании протоколов проверки олимпиадных работ предметными жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года (приложение).
2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
3. Отметить активное участие и высокие результаты в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа» (Степкин О. Д..), МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа» (Шунина Т.В.), МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа» (Никулова М.Н.), МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа» (Минаев А.В.), Жилинская средняя общеобразовательная школа (Аброськина Е.Н.), Черемошенская основная общеобразовательная школа (Коткова Ю.Ю.)
4.  Рекомендовать  директорам общеобразовательных учреждений поощрить педагогов,  подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников денежной премией за счет стимулирующих выплат фонда оплаты труда учреждения.

6. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обсудить на заседаниях методических объединениях учителей, в педагогических коллективах с вынесением конкретных предложений по совершенствованию подготовки обучающихся.
7. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования администрации Мценского района
О.М. Воронина

Начальник отдела                                                            А.М. Межнев
Приложение
к приказу отдела общего образования

администрации Мценского района

от 24 декабря  2020  года  №  375
Список

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2020-2021 учебного года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающихся
	 Наименование ОО
	Класс
	Предмет
	Учитель

	1 место

	1.
	Котков Константин Константинович
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	9
	Технология
	Ю.Ю. Коткова

	2.
	Волобуева Ксения Эльнуровна
	МБОУ «Башкатовская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Технология
	Е.В.Чеснокова

	3.
	Сорочан Арина Денисовна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Технология
	Т.В. Расторгуева

	4.
	Лазуткина Александра Алексеевна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Физическая культура
	Д.В. Константинова

	5.
	Черпаков Артем Николаевич
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Физическая культура
	Д.В. Константинова

	6.
	Старых Алина Романовна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Физическая культура
	Д.В. Константинова

	7.
	Головин Олег Максимович
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Физическая культура
	Д.В. Константинова

	8.
	Поляков Петр Андреевич
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	А.С. Малютин

	9.
	Комар Надежда Сергеевна
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Основы безопасности жизнедеятельности
	А.С. Малютин

	10.
	Бирюков Ярослав Мирзоевич
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	9
	Основы безопасности жизнедеятельности
	А.С. Малютин

	11.
	Хакимов Александр Сергеевич
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	А.С. Малютин

	12.
	Алферов Кирилл Андреевич
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Е.В.Початкин

	13
	Алферов Кирилл Андреевич
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	История
	М.А. Шумилина

	14
	Перловская Вера Викторовна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Биология
	Н.Н. Пучкова

	15
	Перелыгина Софья Юрьевна
	МБОУ «Башкатовская средняя общеобразовательная школа»
	9
	Биология
	Г.А. Филиппова

	16
	Жидкова Анастасия Сергеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Обществознание
	А.В. Минаев

	17
	Жидкова Анастасия Сергеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Литература
	О.А. Сидорова

	18
	Карцева Юлия
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Литература
	Е.В. Мурлыкина

	19
	Зухурова Шукрона Абдурахимовна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	10
	Литература
	Ю.В. Базарова

	2 место

	1.
	Савочкин Александр Васильевич
	МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени И.С. Тургенева»
	8
	Технология
	О.Ю. Пятовский

	2.
	Котков Константин Константинович
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	9
	Химия
	Л.В.Кабашова

	3.
	Габова  Ксения Дмитриевна
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	7
	Технология
	Ю.Ю. Коткова

	4.

	5.
	Артемьева София Руслановна
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	7
	Технология
	Ю.Ю. Коткова

	6.
	Симоненко Анна Николаевна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Технология
	Н.Н. Пучкова

	7.
	Черкасова Ангелина Сергеевна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Технология
	Н.Н. Пучкова

	8.
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Технология
	Л.И. Лежнюк

	9.
	Кирюхина Анастасия Николаевна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Физическая культура
	И.В. Филин

	10.
	Докукин Владимир Юрьевич
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	8
	Физическая культура
	Э.М. Пронина

	11.
	Филиппова Софья Игоревна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	9
	Физическая культура
	И.В. Филиппова

	12.
	Шерифов Роман Виджаевич
	МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени И.С. Тургенева»
	10
	Физическая культура
	В.В. Агалаков

	13.
	Костенюкова Ксения Романовна
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	А.С. Малютин

	14.
	Чубарова Маргарита Александровна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	9
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Е.В.Початкин

	15.
	Бурцева Дарья Романовна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Е.В.Початкин

	16.
	Позднякова Анастасия Владимировна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Н.Б.Панашева

	17.
	Жидкова Анастасия Сергеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Английский язык
	В.Н. Зюзина

	18.
	Савочкин Александр Васильевич
	МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени И.С. Тургенева»
	8
	Математика
	В.В. Белоусов

	19.
	Перловская Вера Викторовна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Математика
	С.Н. Макаренко

	20.
	Кочетов Иван Геннадьевич
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Математика
	Н.Н. Слесарева

	21.
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Математика
	Е.В. Чижикова

	22.
	Старых Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Математика
	Е.В. Чижикова

	23.
	Котков Константин Константинович
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	9
	Русский язык
	Л.И. Самойленко

	24
	Бологов Артем Евгеньевич
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	9
	История
	М.А. Шумилина

	25
	Пашинская Полина Юрьевна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	История
	М.А. Шумилина

	26
	Смоляков Константин Сергеевич
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Биология
	Е.А. Денисова

	27
	Покатилова Евгения Владимировна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Биология
	И. А. Григорьева

	28
	Пономарева Алина Леонидовна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	9
	Биология
	Н.Н. Пучкова

	29
	Котков Константин Константинович
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	9
	Физика
	Л.Д. Гришина

	30
	Горшкова Виктория Константиновна
	МБОУ «Глазуновская основная общеобразовательная школа»
	8
	Литература
	Н.Н. Цыганова

	31
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Литература
	О.А. Сидорова

	3 место

	1.
	Терещук Варвара
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	География
	Н.А.Глушкова

	2.
	Артемов Артем Андреевич
	МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени И.С. Тургенева»
	7
	Технология
	О.Ю. Пятовский

	3.
	Родина Эвелина Сергеевна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Технология
	Т.В. Расторгуева

	4.
	Сальникова Александра Александровна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	9
	Технология
	Н.Н. Пучкова

	5.

	Сидорова Виктория Сергеевна
	МБОУ «Башкатовская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Технология
	Е.В.Чеснокова

	5. 6
	Старых Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Технология
	Л.И. Лежнюк

	7.
	Марчук Снежана Алексеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Физическая культура
	В.И. Чижиков

	8.
	Поляков Петр Андреевич
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Физическая культура
	Н.И. Калуцких

	9.
	Греку Валерия Евгеньевна
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	9
	Физическая культура
	Н.И. Калуцких

	10.
	Цыганов Роман Евгеньевич
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	11
	Физическая культура
	И.В. Филиппова

	11.
	Лазуткина Александра Алексеевна
	МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Е.В.Початкин

	12.
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Н.Б.Панашева

	13.
	Салаватова Цибац Ибадулаевна
	МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа»
	9
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Ю.Ю. Коткова

	14.
	Рогожин Никита Максимович
	МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени И.С. Тургенева»
	7
	Математика
	В.В. Белоусов

	15
	Терещук Варвара Анатольевна
	МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа имени И.А. Новикова»
	8
	Математика
	С.Н. Макаренко

	16
	Морозова Марина Владимировна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Русский язык
	Н.А. Косань

	17
	Ескина Дарья Евгеньевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Биология
	И. А. Григорьева

	18
	Горшкова Виктория Константиновна
	МБОУ «Глазуновская основная общеобразовательная школа»
	8
	Биология
	М.В. Демичев

	19
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Экономика
	А.В. Минаев

	20
	Савушкина Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	7
	Физика
	Л.И. Лежнюк

	21
	Автономова Алина Михайловна
	МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа»
	9
	Физика
	А.Л. Ершов

	22
	Стрижова Екатерина Викторовна
	МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа»
	11
	Обществознание
	А.В. Минаев